4.9994（万

t/a）
正常

跃岭股份 六价铬
纳管连续排

放
1

温岭市泽国

镇
0.006 0.5 698（t/a）

4.9994（万

t/a）
正常

防治污染设施的建设和运行情况

在公司日常生产经营过程中，公司严格遵守《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中

华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国水污染防治法》等环保方面的法律法规。针对生产过程中产生的废

水、废气、废渣等污染物，公司已投入资金采购专业设备，确保废水、废气、废渣的排放均能符合法律法规和监管规定。固

体废物设置专门的贮存场所，“三防”措施、标志标识、分类放置、危险废物标志和周知卡等，建立了危废登记台账。公司现

有废气、废水、废渣均设有布袋除尘、喷淋除尘、活性炭吸附、化学沉淀、专用仓库等设施设备进行处理，现设施设备运行

正常。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司现有的建设项目均编制了环境影响评价报告，并已报地方环保局审批，通过了环保“三同时”验收。2014年9月16日

获得浙江温岭《年产230万件中高档铝车轮技改项目》的行政许可决定书，文号为温泽环审[2014]21号。2016年10月30日获

得浙江温岭《年产180万件中高档铝合金车轮搬迁技改项目》的行政许可决定书，文号为温泽环审[2016]15号。

突发环境事件应急预案

编制《浙江跃岭股份有限公司一分厂突发环境事件应急预案》、《年产180万件中高档铝合金车轮搬迁技改项目突发环

境事件应急预案》、《浙江跃岭股份有限公司三分厂突发环境事件应急预案》。

环境自行监测方案

按照环保部门要求，废水检测数据按月监测，废气检测数据按季度监测。2017年中旬，委托浙江中环监测科技股份有限

公司对工厂进行年度监测，监测结果显示各项排放指标符合国家要求。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

公司及子公司高度重视环保工作，设有专职的环保部门和环保负责人对公司的环保工作进行日常的管理和监督检查。报

告期内本公司及子公司未发生重大环境问题，未因环保问题受过行政处罚。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江跃岭股份有限公司 2018 年半年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 91,388,681 57.12%   54,852,409  54,852,409 146,241,090 57.13%

3、其他内资持股 91,388,681 57.12%   54,852,409  54,852,409 146,241,090 57.13%

   境内自然人持股 91,388,681 57.12%   54,852,409  54,852,409 146,241,090 57.13%

二、无限售条件股份 68,611,319 42.88%   41,147,591  41,147,591 109,758,910 42.87%

1、人民币普通股 68,611,319 42.88%   41,147,591  41,147,591 109,758,910 42.87%

三、股份总数 160,000,000 100.00%   96,000,000  96,000,000 256,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2018年5月9日，公司实施了2017年度权益分派方案，以2017年12月31日的股本总额160,000,000股为基数，以资本公

积金转增股本每10股转增6股，合计转增96,000,000股，转增股本后公司总股本增加至256,000,000股。

2、冀玲慧女士于2018年4月20日正式辞去监事职务，其所持的全部股份48,000股（权益分派后为76,800股）于辞职后的

半年内全部锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

林仙明 18,662,400  11,197,440 29,859,840 公积金转股
高管锁定股之外的

股份于 2019 年 1 月

浙江跃岭股份有限公司 2018 年半年度报告全文

27

29 日解除限售

林万青 14,400,000  8,640,000 23,040,000 公积金转股 2019 年 1 月 29 日